
K IJ R J
Dnia l l g0 Lutego Rok 1862.

M  3 3

<• \ \. ‘ \ a 0  Styczuia.
i l l  Lutego.

Wtorek. Wschód Słońca go: 7 m. 
Zachód „ „ 5 „ 4.

--------Jutro, jt IS, Gaudentego B. W. i Eulalji P.

Z  P etersbu rga  d. 4  Lutego.
Dwór C es a r sk i  przyw dział żałobę na cztery dni,  p o -  

*ynsjąc od 20 Stycznia (v. s.) do 23 włącznie, z po w o d u  
go n u  J. K. W. Xię*ny W d o w y  F ryd eryk i , Ciotki Xięcia

e p ic k o  ILliztyńsko-Sonderburgako-GIucksburgskie- 
oO. Żałoba ta ma być noszona z zwykłem! podziałam i.

Dziś ogodz: 9ejrano, Duchowieństwo świeckie, m iało 
zaszczyt przedstawiać się Jego Exceilencji Najdostojniej- 
Wemu JX. Szczęsnemu Felińskiem u , Arcy-Biskupowi 
Warszawskiemu Metropolicie.

Jenerał-M ajor św ity J. C. Mości, Xiążę B agration  
Przyjechał z Częstochowy.

Gubernator Cywilny Gub: Augustowskiej Pułkownik 
ran sh ave, przyjechał z Suw ałk .

Józef Sager, lat 4 m ający, wczoraj życie zakończył. 
Exportacja zw łok jego, odbędzie się ju tro  ogodz:lszeJ 
po południu, z domu Nro 2997  przy ulicy Czerniako
wskiej, na cm entarz Powązkowski; na którą pogrążeni 
w  sm utku Rodzice, Krewnych zapraszają.

W Berlinie dnia 6 b. m ., odbył się pogrzeb zm arłe
go w tych dniach Jlnego D yrektora Poczt, Schmuokerta. 
A wy/azego rozkazu postępow ała za trum ną deputacja 
drugiego pomorskiego pułku grenadjerów  (kołobrzeski) 
Mr 9, w którym  zm arły  w  kam panji roku 1813 i 
1814 służył. Z rozporządzenia Ministra handlu Pana 
Heydta, wszyscy biorący udział w orszaku pogrzebo
wym szli pieszo; jedynego syna zm arłego Dyrektora, 
Rzecznika przy Najwyższym Trybunale, prowadzili P. 
Heydt i Pastor. Na czele orszaku postępowało 16 
pocztyljonów i m uzyka.

Dnia 30 Stycz:, przed godziną l ą  po południu w m. 
Wieluniu, u m arł ś. p. M ikołaj Panceram , Nadzoca E ta
towy Szkoły Powiatowej W ieluńskiej w 58 roku życia.

Złożono w Redakcji K u rjera  od E. S. złp. 20  dla 
Pogorzelców m iasta W yszkowa.— Od W .B . kop: 15 dla 
Teofili Z iom kow ikie j, i kop: 15 dla pogorzelców m iasta 
W yszkowa.—  Bezimiennie po kop: 25 na św iatło  przed 
PANEM JEZUSEM przed Kościołem Świętego Krzyża; 
Przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościołam i: XX. 
^ fo r m a tó w  i K apucynów , oraz przed Dobroczynno-

Zostawioną na biurku przy odejściu, przez Damę 
z Prowincji przybyłą, sygarniczkę piankową w futera- 
bko czarnym , złożono w Redakcji K u rjera , z przezna
czeniem na św iatło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed 
Kościołem XX. Reform atów .— Od K. rs. 5 dla ubogich, 
•*których rs. 3 dla sparaliżowanej wdowy Kolbaur, rs. 1 
ma wdowy N arbut, i rs. 1 dla wdowy Zofji Nejman czyli 
W olskiej, z d wojgiem m ałoletnich dzieci, z których je
dno kaleka, zamieszkałej pod Nr 844 przy ulicy O gro
dowej, w oficynie po prawej ręce, na dole.—  Od Ireny 
Z. kop: 15 dla kaleki Teofili Ziom kow skiej, przy ulicy 
Przyrynek Nro 1885, i kop: 15 dla pogorzelców m iasta 
Wyszków®.

Z m arły  niedawno w Paryżu O jeiecLaoordaire, zapń- 
sa ł wszystkie swoje dzieła, które są ważnym i znacz
nym kapitałem , swemu Zakonowi, to jest Dominika
nom . Słychać jednak, że jego Fam ilja ehce rozpocząć 
proces z tego powodu, roszcząc sobie prawo do suk
ces i ii.

Dnia 16 Marca, m ały  Cesarzewicz Francuzki skończy 
sześć lat, wykształcenie jegonaukow e ma się rozpocząć, 
i dla tego utworzą mu dozór osobny. Marszałek V ail- 
lan t,zostanie prawdopodobnie ochm istrzem  jego.

Cesarz Austrjacki, przeznaczył tymczasem 30 ,000  z łr: 
dla dotkniętych powodzią w całej Monarchji.

W krótce wyjdzie z druku Lotka Popularna , poprze
dzona krótkim  wykładem P sych o log ji przez Teofila Bo
rzęckiego, Nauczyciela Szkoły Wyższej Realnej w Kiel
cach, oryg in a ln ie  napissna. Cena jej w prenumeracie, 
trw ać mającej do Igo Marca r .  b., jest złp . 4 . Następnie, 
cena jej podwyższoną zostanie na złp. 6. Część lsza  za
wierająca Psychologję, ukaże się za dni dziesięć. Prenu
m eratę przyjm uje xięgarnia Celsa Lewickiego, w gm a
chu Teatru Ńro 476a.

W ianki, zbiór melodji polskich, ułożonych w bardzo 
ła tw ym  stylu, przez Janusza, Nr 1 Mazurek „M oja B a
siu” , wyszedł z druku, nakładam  X ięgirn i i Składu nót 
muzycznych J. Kaufmanna  i Spółki, przy ulicy K ra
kowskie-Przedm: Nr 71 (442), w prost Resursy O byw a
telskiej; cena złp. 1.

Tegoroczna W ystawa Londyńska, będzie zajm ująca, 
skoro naw et Król M adagaskaru , zażądał w niej miejsca 
na wyroby z kraju swego. Królowa Angielska, poleciła 
zadosyć uczynić temu żądaniu.

W  dniu zaonegdajszym, Blina K rell, żona Subjekta 
handlowego pod Nr 991, przy ulicy Krochmalnej zam ie
szkała, zosała Matką tro jga dzieci płci żeńskiej, które 
dotąd przy życiu zostają.

Msrsz żałobny S zopen a, wyszedł nakładem  P. Ru
dolfa F ried le jn a , w litografji P. Otto w W arszawie. 
Marsz ten ułożony jest na fortepjan i skutkiem  ciągłego 
poszukiwania takowego, został nowo wydany.

Pensję Żeńską przezemnie dotąd u trzym yw aną, prze
niosłam  od r . b. do lokalu przez W ną P ię tkow skę  przez 
la t 18 zajm owanego. Polecam się łaskaw ym  względom 
szanownych Rodziców i Opiekunów, aby jak dotąd za
szczycając mnie swem zaufaniem, tak i nadal dzieci swe 
opiece mej łaskaw ie powierzyć raczyli; ja  zaś z mej 
strony dołożę wszelkich starań , abym  tak obow iązkom  
przezemnie przyjętym , jakoteż zaufaniu we mnie poło
żonemu godnie odpowiedzieć m ogła.—  Mieszkam przy 
ulicy Tłom ackie N° 739, w domu W. Z aw adzkiego .—  
Em ilja P e tit.

Pomiędzy nowemi dziełkami dla ludu, które w tych 
czasach coraz liczniej zaczynają się ukazywać, wyszła 
także w Lipsku x iąika napisana przez P. H ryszk iew i-  
cza  po polsku p. n. Przyjaciel domu hom eopata, obej
mujący rady we wszystkich dolegliwościach.



(A. n.) Mając sobie nadesłany przez pocztę odcinek 
K ur je r a  W arszawskiego, zapewne przez osobę życzli
wą, z niemałem zadziwieniem wyczytałem artykuł, 
w którym podpisany „podróżny” opisuje, iż przejeżdża
jąc przez miasteczko w Gub: Radomskiej, trafił na Od
pust, gdzie w czasie Nabożeństwa, trzej bracia rodzeni 
mieli naruszyć te modły zjechawszy z bukiem i Die 
oddając czci należnej miejscom modłów. Łaskawy ob- 
mówca „podróżny” inaczej to widział jak było. Wra
cając ze wsi, między innemi i ci trzej bracia, których 
podróżny nadmienia, przybyli umyślnie do tego miaste
czka jeszcze przed zaczęciem Nabożeństwa, bo przy nich 
dopiero lud schodzić się zaczął; w ich obecności dopiero 
świece pozapalano, i jak należy ze czcią i pobożnością 
kłęeząc, zanosili korne modły do KRÓLOWEJ Nieba i 
ziemi; źe tak było, każdy z obecnych mógłby to po
świadczyć, nie zaprzeczając wspólnego objawu ducha 
religijnego, jaki u nas jest wszędzie bez różnicy stanu. 
Doniesienie więc podróżnego, podaje mi myśl wnieść 
ofiarę rs. 5 dla Instytutu Ociemniałych, o uproszenie dla 
autora jego łaski pojmowania i widzenia czynów 
w świetle rzeczy wistem.— Z Radomskiego, K. C.

„Znaczna ilość żebraków ulicznych, jedni z prawdzi
wej nędzy, drudzy z próżniaotwa, którym się robić nie- 
chce; zwracają uwsgę przechodniów, z tych powodów 
pierwszy nowo założony w Warszawie Kantor Stręczeń 
Mieszkań, składa rs. 3, jako początek na założenie 
Domu Schronienia żebraków ulicznych , gdzieby pra
wdziwie biedni, obarczeni wiekiem lub kalectwem bez 
wyłączenia religji i pochodzenia, mieli stosowne utrzy
manie; a inni którzyby pracować mogli po ocenieniu 
przez nadzór zakładu, aby oddawani byli do służby lub 
innych zatrudnień. Dom Schronienia powinien być tak 
obszerny, żeby z tysiąc łóżek pomieścić mógł. Kantor 
powyższy co miesiąc obowiązuje się składać stosownie 
do dochodów odpowiednie kwoty, -a jeśliby kto z osób 
czujących potrzebę takowego zakładu chciał się przy
łożyć do czynu tak szlachetnego, to nadesłane summy 
odsyłać się będą do depozytu Banku, zaś po okazaniu się 
stosownych funduszów, odpowiednie do założenia przed- 
sięwezmą się środki” .

W mieście Iłży Gubernji Radomskiej, położonem 
w okolicy fabrycznej i zamożnej, pojiadsjącem nowo 
siłożoną Aptekę, odległą od inny h  Aptek o mil 3 i 4, i 
mającem mieszkańców około 3,000 a ludność parafji 
składającą przeszło 7,000, potrzebny jest Doktor, który 
może być pewny rozległej praktyki; bliższa wiadomość 
w  Wars za wie, w składzie materjałów aptecznych Wgo 
Mrozowskiego, lub na miejscu u Wgo Mrozowskiego 
Właściciela Apteki.

Niema już prawie Powiatu w kraju, z którego odbie
rając korrespondencje do Kur,jera, nie mielibyśmy zaraz 
wzmianki, i o rozwoju w nim szkółek ludowych. W mia
rę jednakże tego rozwijania, coraz większe w tych ss
anych korrespondencjacb podnoszą się głosy o potrzebie 
jjążek ludowych. Wprawdzie długo u nas ta gałęź pi
śmiennictwa, leżała odłogiem, nip więcdzi wnego, żeSiie- 
jako w zapomnienie poszła; a cboć teraz od niejakiego 
czasu, całem sercem zabrano się do niej, chociaż ukła
dają się i drukują oddzielne katechizmy, kalendarze i inne 
niezbędne dla Hassy włościańskiej xiążki, wszystko to 
jednak jak wideć jeszcze niedostateczne, i wymaga serde
cznego zaprzątnienis się uprawą tych odłogów.

Przez podupadłą Wdowę złożono w Redakcji Kurjera 
32 Dyplomatarjusze, które są do nabycia w tejże Redakcji 
każdego czasu.

Dr P ietra  Santa  w Paryżu, odebrał polecenie 0(j 
Ministerstwa Francuskiego, aby rozmaite części Francji 
i Włoch południowych zbadać pod względem ich kii' 
matu i jego wpływu na choroby piersiowe i płuco*6, 
Akademja Medyczna Paryzka ma także niebawe?D 
ogłusić spis spostrzeżeń swoich w tym samym przed' 
miocie.

Znany utwór P. Michała Glisczyńshiego, p. n.: Zn®' 
czenie i wewnętrzne życie Żaporoża, tłómaczony jest 
obecnie na język rossyjski i drukuje się w Telegrafy 
K ijow skim .

Wiadomo że bardzo wiele pozostało ptastwa i zwie' 
rzyny w polach, z powodu wcześniejszego jak zwykj6 
zawieszenia w tym roku polowań. To spowodowało 
niektóre ptastwo jak np. kuropatwy, zbiły się w stada, 
po kilkadziesiąt sztuk wynoszące, a za nadejściem zbyt 
silnych mrozów, zaczęły się zbliżać ku domowstwo® 
wiejskim, szukając opieki. W jednej przeto z okoli® 
Warszawy, właściciel, kazał za pomocą posypywanego 
ziarna, ściągnąć wszystkie stada z pola do pustej szopJ 
i takowe w niej zamknął. Opatrzywszy oprócz tego do* 
brze szopę na zewnątrz, i zabezpieczywszy ją  od kuo, !■' 
sów i t. p. nieprzyjaciół ptastwa, kazał nawieść do szopf 
piasku, pozatykać ścięte w lesiechoinki, z których w tejże 
szopie urządził dziki ogród, i zaopatrując codzienni6 
szopę w ziarno i świeżą wodę, chowa najmniej do pięć
dziesięciu p8r kuropatew, z których ani jedna nie zmar
niała, ani też co na prawdziwą zaletę właściciela powie' 
dzieć można, ani jedna na rożen  nie poszła. Taki pr*S' 
kład chodowania ptastwa polnego, godzien naśladowa
nia, bo tym tylko sposobem wrócimy znowu do zwie
rzyny, która już przed kilku laty niknąć nam zaczęła.

Niediwpo w Paryżu, w domu o pięciu piętrach, zapa
lił się gaz węglowy, (którym oświecają ulice wielkich 
miast), w skutek czego większa część domu w gruzy ru
nęła. Kilku ludzi w skutek tego utraciło życie, a wielu 
zostało rannych. Jednemu z przechodzących płomień 
gazowy urw ał nos, tak gładko, jakby kto brzytw« 
oderznął.

Dnia 27 i 28 Grudnia zjawił się w Trockim Pcie wilk 
wściekły, który pokąsał 10u ludzi i mnóstwo bydłs i 
nierogacizny. Zabito go we wsi BuzgsjachJJbywa: Bo' 
mera, a chorych przywieziono do Szpitala ŚgoJAKÓBA 1 
Saw icz  dla kuracji.

Jak lat poprzednich tak i w roku bieżącym, Kantor 
Interesów Ziemiańskich pod firmą J. K. Gregorowicz i 
Henryk D ębski, przysposobił znaczny zapas wszelkich 
nasion pastewnych, drzew, krzewów, kwiatów i innych- 
Kupno i obstaluuki uskuteczniać można w składzie na
sion, machin i narzędzi rolniczych tegoż Kantoru, w pa
łacu Hr: And: Zamoyskiego, na Krako:-Przedm:, wprost 
Kopernika. Nadmienia się przytem, że w składzie ty® 
znajdują się także machiny i narzędzia rolnicze z fa
bryki Pana Józefa Konopki w Mogilanach (w Galicji)- 
Pługi z (ej fabryki na Wystawie Rolniczej w Łowiczu, 
zyskały ogólne uznanie.

Dla uchronienia stert zboża od mysz, należy pod tę 
sterty podścielać wrzos. Doświadczenia przekonały, il 
myszy nadzwyczaj unikają wrzosu; i tym sp sobem mo
żna od szkody ocalić plony.
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(A. n.) W przechodzie obok Kościoła PP. Kanoni- 
dostrzegłem now o-otworzony zakłed piekarni an

gielskiej, gdzie znalazłem wszystkie praw ie artyku ły  
cukiernicze, oiernikarskie i piekarskie. Zdaje się, iż nic 
wymyśieć już nie można z ciast do herbaty, których tam  
znajduje się ze dwadzieścia odmian. W yborny placek 

runszwicki, chleb wiejski i chleb zdrowia czyli m iałki 
r *z°wy, obok wyśmienitych rogaików, sucharków kru- 
° l C. .^8zystko to nęci przechodnia. Dodać tu jeszcze 
oależy i i  W łaścicielka nader grzeczna i uprzejm a, a co 

o ceny sprzedawanych przez nią wyrobów, ta zupełnie 
Jest um iarkow aną.— P. C.

Na kolei żelaznej wschodniej,jak donoszą z Ę ilkun, do
dano wagony 1 i 2  klassy, oraz zaprowadzono ogrze
wanie tychże za pomocą nader podobno praktycznych 
pieców wynalazku Głównego Mechanika P. Bohrbeck , 
1 Bydgoszczy.

Gdańsk 1 go L u teg o  1 8 6 2  roku . — W  przeciąga tygodnia 
Phcono: Korzec W arszawski.

wagi holi: gnid: prus: wagi pols: zt: gr: zł: gr:
pszenicę 122 123/4 510 515 230 232 42 18 43 —

124/5126 520 552’/2234 237 43 14 46 8
127 127/8 545 567 239 240 45 14 47 10
128/9129 555 585 242 243 46 12 49 —
130 130/1 590 594 245 246 49 9 49 25

„ starą 130 —  562 565 — 245 47 —  47 15
„ świeżą 131 132 600 615 247 249 50 6 51 15

133 135 620 650 250 254 51 25 54 9
zyto —  125 348 360 235 —  31 10 32 10
jęczmień 106/7115 237 270 200 217 21 8 24 8
groch _  _  300 348 —  —  27 —  31 10

Kursa zamian : Londyn 6, 20. Hamburg 150.—  A lexa n d er
M akow ski.

Kurs wczorajszy: za p ó ł- im p e r ja ły  żądają rs. 5 kop: 80; 
za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 6, 
wartość kuponu rs. 1 kop: 444/9 ; za lis ty  za s ta w n e  lllgo 
Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 14, dają rs. 15 kop: 
12, wartość kuponu kop: 8 ;  za akcje  D rogi Ż e la zn e j W a r 
szaw sko- W iedeńsk ie j, żądają rs. 65 k. 75, dają rs. 65 k. 50.

Wtisdonaoścł Zagraniczne,
A m e ry k a . New York, 21 S tycz:. — Podaliśmy już 

* depesz telegraficznych wiadomość o bitwie zaszłej 18 
b. m. pod Somerset w Kentucky, między federaiistami 
dowodzonymi przez Jenerała Schnepf, a wojskami se- 
cessjonistów pod wodzą Z o ili Rofera. Bliższe szczegó
ły  są następne: Jenerał Zoili Rofer , dowiedziawszy się 
0 Pokazaniu się wojsk Unji na tyłach jego stanowiska, 
■wyruszył 18go o 3ej godzinie rano z swyeh szańców, dla 
zaatakowania Jenerała Schoepf w obozie. Straże prze
dnie spędzone zostały bardzo rano, a atak nsstąpiłjeszcze 
przed św item . W alka z wielką zaciętością trw ała do 
godz: 3ej po południu, o której to porze legł Jenerał 
Zoili Rofer, a cała arm ja jego w rozsypce uciekła do 
s j*ego obozu.—  Dalsze wiadomości otrzym ano z Louis
ville pod datą 20go. Skonfederowani cofają się w zu
pełnej rozsypce ku swym szańcom pod Mili Spring ży- 
wo ścigani przez wojska federalne. Jenerał Thomas go- 
h ił za powstańcami 19 Stycz: aż do ich szańców o 16 
®>>1 od własnego obozu odległych, ele zastał je pusterci. 
Nieprzyjaciel zostaw ił wszystkie działa, zapasy, nam io
ty, konie i wozy, które wpadły w ręce zwycięzców. Po
wstańcy po rozsypce przeszli za Cumberland. W walce 
*8go, stracili oni 275 ludzi, a między tymi Jenerałów  
Z oili Rofer i Balie Prylon. lOty pułk Indjany stracił 
‘5 ludzi.—  Ruch w Kentucky, podług korespondencji

z W ashingtonu, jest początkiem wielkiej kam panji, a na
stępstwem jego, jak  sądzą powszechnie, będzie ciągłe 
posuwanie się naprzód, dopóki powstaniezupełnieuśm ie- 
rzonem nie będzie. Zwycięstwem pod Somerset, otwo
rzono wielkiej arm ji Jenerała Buelt, drogę do Wscho
dniej części Tenessee. — Z Vera-Cruz 10 z. m. piszą, że 
Jenerał P rim , przy przeglądzie wojsk ośw iadczył, że 
w ypraw a nie została w ysłaną w celu zdobyczy.

A n g l ja .  Londyn, 6 Lutego.— Dziś w Izbie W yższej, 
przy rozprawach nad adresem, Lord Derby pochwalał 
politykę Rządu w kwestji am erykańskiej. Lord R ussel 
oświadczył, że Anglja pozostawi Mexykanom w ybór 
Rządu, i że Francja dotrzym a warunków konwencji. Po 
tem oświadczeniu adres przyjęto. —  W Izbie Niższej, 
D 'Israeli równie oddaw ał pochw ały postępowaniu Rzą
du w sprawie am erykańskiej, a Lord Palmerston  obja
w ił, że Anglja nie myśli bynajm niej o naruszeniu Rzą
du Mexykanom. Adres i tu, podobnie jak  w Izbie Wyż
szej, zatwierdzono.

A u s t r i a .  W iedeń, 6go Lutego. —  Donau Z lg % o- 
świadcza, że wszelkie wiadomości o wzajemnym stosun
ku między kw estją M exykańską, a kw estją posiadłości 
Austrjackich we W łoszech, są zmyślonemi.

F r a n c ja .  P a ryż , 6 Lutego. — Czytamy w Presse, 
iż depesze z Kochinchiuy donoszą, że Kontr A dm irał Bo- 
n a rd ,z t  wszystkiemi siłam i zaatakow ał Bien-Hoa i zdo
by ł wysunięte szańce tej twierdzy. Twierdza zażądała 
kapitulacji po zaciętym oporze, który kosztow ał F ran
cuzów pewną liczbę ludzi. Sam  K ontr-A dm irał tylko co 
nie został zabity. Słychać, że m a on zam iar zaraz roz
począć oblężenie Hue, gdyż wzięcie tejstolicy najpewniej 
uspokoiłoby kraj cały. —  W ładze Angielskie w Gibral
tarze, odmówiły korsarzowi skonfederowanych Stanów 
Sum ter  upoważnienia do pozostania w przystani. Skut
kiem tego statek pomieniony popłynął do Tangeru. —  
P atrie  wracając do kandydatury Arcy-Xięcia M axymi- 
Ijana do tronu Mexykańskiego, objaśnia ten przedmiot. 
Przypom ina ona, iż niepo wiedziała jakoby tron ten m iał 
być dany bratu Cesarza Austrjackiego pod w arunkiem  
zrzeczenia się przez tego ostatniego Wenecji, ani naw et, 
że rozpoczęto układy w tym  celu, ale że stronnictw o u- 
m iarkowane w Mexyku, pragnąc ustanowić w kraju mo- 
narchją konstytucyjną, m yślało o Arcy-Xięciu M axymi- 
Ijanie jako założycielu jej, i że zatem kandydatura ta  jest 
rzeczywistą. Dalej dodaje, że myśl ofiarowania Austrji 
za dobrowolne opuszczenie Wenecji territorjów  położo
nych na prawem  brzegu Adrjatyku, nie jest niepodobną 
do wykonania. P atrie  obstaje p rzysw em  m niem aniu, 
mówiąc, że przyszłość wskaże czy się m yli.—  Krążą po
głoski o dymisji Hr: W alewskiego , z powodu mowy ja 
ką m ia ł w Senacie, a która rzeczywiście podobno m iała 
miejsce w tych wyrażeniach, w jakich ją pow tarzały 
dzienniki zagraniczne, m im o że Monitor jej zaprzecza. 
—  Do Paryża przybył P. Slidell.

G r e c ja .  Ateny. Igo Lutego. —  Ponieważ Kanaris 
przedstaw ił listę Miuistrów, której nie przyjęto, przeto 
cofnięto udzielone mu polecenie do utworzenia gabinetu, 
i oddano ster spraw  dawnemu Ministerstwu.

N iem cy. Monacbjum, 6 Lutego .—  Suddeutsche Z tg  
pisze co następuje: W notach jednobrzmiących, poda
nych onegdaj Ministrowi Pruskiemu Hra: Bernstorff, 
przez Posta Austrjackiego w Berlinie, oraz P o s łó w  B u- 
w arji, W iirtembergu, S axon ji, H annow eru, Hessen-



Darmsztadu, Naisau, Brunświku, Oldenburgu Szwarz- 
burgu, kilku Xięztw Turjńskich, oraz Lichtensteinu, skre
ślonych w nader umiarkowanej formie, i obliczonych na 
to, aby Prosom ułatwić obranie stanowczego kierunku, 
powiedziane jest: że pomienione Państwa już porozu
m ia ły  się wględem rozszerzenia przymierza odpornego 
na wszystkie części territorjalne Członków związku, i źe 
nawzajem, w razie wojoy, obrona wszelkiemi siłami in 
teresowanym Państwom dawaną być ma. Wszelkie 
przygotowania konieczne do odpowiedniego rozwinięcia 
siły obronnej Wielko-Niemieckiego territorjum, powin
ny być wspólnie przedsiębrane, równie jak i dołożone 
staranie względem porozumienia się o dowództwo w r a 
zie wojny. Obok tego obszerniejszego tylko przeciw ze
wnętrznym napaściom i tu wspólnej obronie skierowa
nego zwiąku, teraźniejszy ma istnieć nadal jsko związek 
ściślejszy. Zgromadzeniu związkowemu ma być dodaną 
jako Parlament związkowy utworzona z delegowanych 
od Niemieckich zgromadzeń stanowych, Izba ludowa któ- 
raby wspierała stosowny wpływ na prowodawcze i ad
ministracyjne prace bundestagu.

Pk u sy . B erlin , 7  Lutego. —  Niemieckie Rządy skoa- 
lizowane projektują narady nad reformą związku, już to 
drogą konferencji, już inną jaką, jednak proponuje zara
zem rękojmię posiadłości niemieckich Członków ow e
go związku, to jeszcze z pewnością wiadome nie je s t .— 
W  Izbie deputowanych Pruskiej podano wniosek zniesie
nia prawa o lichwie, podpisany przez 132 Członków.

W ł o c h y . Turyn , 5  Lutego. —  Constitutionnel do
nosi, że stojąca dotychczas w prowincji Weneckiej ar- 
mja Xięcia Modeńskiega, ma być rozwiązaną.—  Turyń- 
ska Izba deputowanych rozpoczęła rozprawy nad opoda
tkowaniem towarzystw handlowych i ubezpieczenia. —  
Rada gminna Liworno, oświadczyła, że miasto gotowe 
jest z radością ponieść wszelkie ciężary, jakie Rząd i Par
lament uzna za konieczne dla ukończenia i utrwalenia 
dzieła jedności Włoch.— Dziennik Italie  doradza Rzą
dowi przywołanie do kraju Mazziniego , bez nakłada
nia nań ograniczających warunków. Mazziniego  nawet 
jako deputowanego obawiać się już nie należy. — K o
mitet stowarzyszenia d i Provedimento generale, zało
żył biura werbunkowe dla ochotników w Medyolanie, 
Turynie i Brescia. Podobno Garibaldi niepochwala tego 
postępowania, bójaźliwe jednak dzienniki Niemieckie 
twierdzą, że to tylko pozornie, i że teraz zaczyna się od
grywać ta sama komedja, co przed wyprawą do Marsala. 
Klapka  i Turr, którzy się znajdowali w Paryżu, wrócili, 
pierwszy do Genui, drugi do Turynu.— Rząd Włoski u- 
poważoił sprzedaż wszystkich dobr Klasztornych i Ko
ścielnych, w prowincjach Neapolitańskicb. Podobno m a 
ją  one być sprzedane w zupełności towarzystwu zagra
nicznemu.—  Baron Ricasoli m ia ł oświadczyć jednemu 
z swych zaufanych przyjaciół, że kwestja Rzymska zbli
ża się do rozwiązania.

Ostatnie Wiadomości.
Dzisiejsze depesze telegraficzne, nie zawierają ważrrej- 

szych wiadomości. — Monitor Paryzki z d. 8 b. m. za
przecza stanowczo pogłosce, jakoby Jenerał H szpański 
P rim , powołany został do dowództwa głównego wy
prawy Mexykanskiej. Każdy z Jenerałów wojsk sprzy-

W  Drsk&yni Ksrje?a WspszawsJdsjo.

mierzonych, ma rozporządzać niezależnie od innych dzia- 
łaniami powierzonego mu wojska, porozumiewając się 
zobopólnie co do głównego planu działań.

O ile mamy z Vera Cruz wiadomości, dotychczas naj* 
lepsza zgoda panowała między -dowódcami. —  Depesze 
z Turynu datowane są 7 Lutego. Podają one z tamecznej 
Gazetta ufficinale  dość ważne ogłoszenie. Pisze ona cc 
następuje: Krążą pogłoski, jakoby Rząd podżegał i wspie' 
r a ł  demonstracje ludowe przeciw Świeckiej Władzy P*' 
p i E / . A ,  jakoby postanowił odwołać z wygnania Mazzi" 
niego , oraz przysposabiał tajemn'e pewne wyprany; 
Rząd nie zboczy z drogi przez prawo mu wytkniętej* 
nie zaniecha polityki uczciwej i szczerej, dążącej do 
spożytkowania wszelkiej okoliczności, któraby na trwa
łych podstawach zabezpieczała pomyślność kraju.
P. B encdttti powrócił 5go b. m. do Turynu z Korsy
ki.—  9go Lutego m iało się odbyć w Msgeota położenie 
kamienia węgielnego, do pomnika jaki wzniesiony bę
dzie na pamiątkę stoczonej tam bitwy.

Telegram z Belgradu, z 8go, zawiadamia, że panujący 
Xiąże Serbski wysłał Radcę Sądu najwyższego Magazi' 
nowicza do Xięcia K uza , z powinszowaniem mu doko
nania unji Xięztw. —  Podług doniesień z Tretinje z 7go 
Lutego, powstańcy Hercegowińscy cofnęli się częścią do 
swych siedzib, częścią na territorjum Austrjackie, tak iż 
teraz droga do Raguzy jest wolna. Nikt jednak nie śmie 
nią jeździć, oprócz Rajasów i poddanych Austrjackich.

DONIESIENIA.
M ło d a  O soba płci żeńskiej, posiadająca gruntownie ję*yŁ 

niemiecki, oraz i inne nauki, życzy sobie udzielać leluje na godziny 
w  domach prywatnych lub pensjach. Wiadomość powziąść można 
przy ulicy Krochmalnej Nr 1009, dom Dabińskiegu gdzie Szkoła.

..  . . .  . . ,
m  W koneu rokH zeszłego, przemienione zostałyi
m  ^kł^ibl to je s t : Podróże Chateau )
/P  brianda do Jerozolimy, Poezje Łenar-j
< B B ia s  łowicza, Mar ja Malezewaklego,! 
wlljaila Wlrglljuazn, oraz w tej paczce był Wl ]  
kdelec i £yżka rogowa. Uprasza się łaskawe osoby! 

o zawiadomienie, u kogo wymienione stlążkl znajdują się, o 
ka do odebrania są inne stiążkl, po które można się zgło-| 
i sić do domu Beyna, przy ulicy Sto-Jerskicj i rogu Walo-^J 
fw ej; na 2gie piętro.

.■Hlbć?} Nagrody Złp, 100.— We wsi i Gminie Gołąbki) 
Powiecie i Gubernji Warszawskiej położonej, w  no- 
CY z 5 na 6 Lutego, skradzione zostały dwa W*' 
łachy, oraz Wóz szybowany, na żelaznych osiach' 

Koń jeden kary, łysy, lat 4 mający, drugi będący własności* 
przejezdnego Kupca, także kary, ślepy na oba oczy, grubo-pt®- 
ski, nadzwyczaj gruby i leniwy, prawy bok obcięty biczem. -j- 
Ktoby się przyczynił do odzyskania tej straty , otrzyma powy*' 
szą nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 12, wczoraj w południe zimna stopni 7>
Dziś rano wysokość wody aufFiile stóp 7 cali 1. (Przybywa).
TEATR WIELKI. Jutro, R a p tu s.—  Zona  k tóra  n ienaw idzi 

m ęża .— F olw ark  Prim erose.

O s t r y g i  ś w i e ż e ,
nadchodzą do H a n d l u  J. Itoeslera,

przy ulicy Elektoralnej N r 797, wprost Bankn.

—  Zn ^czwelaalea Coazary iłząiewaj.


